



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 7. STYCZNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 7. Stycznia.
SESSYA SEYMOWA DXIX.

Dnia 5. Stycznia.

Po Zagaieniu Sellyi przez JP. Marszałka Konf: Kor: czytał JP. Sekretarz Seym: poprawy uczynione przez Deputacyą Konstytycyjną w Projekcie o Sądach Ziemiańskich. Po uczynionych jeszcze niektórych uwagach nad tymże Projektem, nakoniec cały Projekt Opisu Sądu Ziemiańskiego jednogłośnie w Prawo przemieniony został.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowy Deklaracyą względem tegoż Sądu Ziemiańskiego dla Prowincyi W. X. Lit: na Prowincjonalney Sessyi ułożoną, która Deklaracyą, także jednogłośnie w Prawo zamienioną została.

Projekt zaś Deklaracyi dla Prowincyow Koronnych względem tegoż Sądu Ziemiańskiego, jeszcze po dalszą poprawę do Deputacyi Konstytycyjney odesłany został.

Sessyą Solwowano na Czwartek następujący, to jest na dzień 5. Stycznia.

Z Wiednia dnia 14. Grudnia.
Dnia 12. tego Miesiąca, Małżonka Arcy-Xiążęcia *Franciszka*, szczęśliwie powiła Corkę, którey wczora u Dworu w obecności Cesarstwa Jchmościów y Familii, Posłów Zagranicznych, y dystyngwowanego Państwa, Xiąże Jmć Elektor *Kołoiński Chrzest S.* konferował. Nowo-narodzoney Arcy-Xiężniczce, którą Cesarzowa Jeymć trzymała do Chrztu, dano imiona *Marya Ludwika*. Po odprawionym Akcie Chrzestnym, śpiewano *Te Deum laudamus* y z harmat uderzono.

Rossyjski Posel, iak głoszą, Dworowi tuteyszemu doniosł, iż Impe-

ratorowa Jeymć *Rossyjska* Xiążęciu *Repninowi* naywyższą Kommendę nad swoim w *Multanach* stojącym Woytkiem, na miejscu zmarłego Xiążęcia *Potemkina* powierzyła.

Z *Carogrodu* donoszą, że *Vassy Effendy*, który przedugodne do Pokoju Artykuły w *Gallaczu* podpisał, wpadszy w niełaszkę *Sultana*, przez całe życie na wygnanie jest skazany.

Z *Sztokolmu* d. 15. *Grudnia*. Królewska Rezolucya względem *Zwołania Seymu*, nie wyszła ieszcze na iaw: atoli ogłoszenia iey codziennie spodziewamy się.

Wiadomo teraz, że nasz Król, przecież Pakiet *Francuskiego Chargé d'Affaires* (z doniesieniem, że *Ludwik XVI. Konstytucyą* przyjął) odpieczętował. Kuryer wszakże mający Odpowiedź zawiesić, ieszcze nie wyjechał, gdyż na niektóre wiadomości z *Paryża* pierwiey oczekują. Pan *Signeul* odebrał rozkaz być na pogotowiu do tey drogi. Pan *Gaussin Francuski Chargé d'Affaires*, już już był na wyjeździe, y powóz iego już zupełnie był upakowany, gdy tymczasem odebrał wiadomość, że Monarcha Nasz, chce przyjąć tę Notyfikacyą o Akceptacyi niby przez Króla *Francuskiego Konstytucyi*. Głoszą tu, że Imperatorowa *Rossyjska* przyjęła teraz także tę wiadomość o akceptacyi *Konstytucyi* z strony *Ludwika XVI.* ale nie powiedziała co o tym myśli.

Wypis z Listu z Jafs d. 30. Listop:

Negocycacye Pokoju torem swym pomyslnie barzo prowadzą się. Minister Stanu Hrabia *Bezborodko* przywoził dla Kontr-Admirala *Rossyjskiego Uszakow Order Alexandra Newskiego*, którym Imperatorowa przyozdobiła go za Zwycięstwo nad Flotą *Turecką* odniesione.

Wypis z Listu z Ratyzbony dnia 15. Grudnia. Dekret *Ratyfikacyi Cesarzskiej* na *Conclusum Rzeszy* w *Sprawie Alsfackiey*, już tu jest przyślany. Dekret ten, zamyka naprzód w sobie wszystkie z *Conclusum Rzeszy* Artykuły te, które Cesarz Jmć aprobował; daley przyłączony jest do niego List Cesarzski z *Remonstracyą* posłany do Króla *Francuskiego*; naostatku przydany ieszcze jest *Okolny List Cesarzski* do wszystkich *Cyrculów* rozestłany względem zabiezenia i odwrócenia wszystkiego tego, przez coby rozruch mógł być podżegany, tudzież względem trzymania się według przepisów *Konstytucyi*, w należytych stanie spólney obrony.

W wstępie Dekretu Cesarzskiego, czyni się wzmianka o *Niestalosci*, w którey dotąd okoliczności we *Francyi* zostawały: „*Nowa Konstytucya Francuska*, Sankcyonowana na dniu 14. *Września*, żadnego w sobie warunku nie zamyka, „któryby *Stanom Rzeszy* w *Alsfacyi* „y *Lotaryngii* *Possessyie* mającym „był dogodny; owszem wprowadzonę owe *Nowosci*, uciskające „*rzczone Stany*, bez przerwania „coraz ieszcze trwają nadal; prze-

„to Cesarz Jmć osądził za rzecz
„potrzebną, dalsze według prawi-
„deł doradzonych uczynić kroki, y
„*Conclusum Rzeszy* w ten sposób u-
„łożyć.

„ (1) Przy Traktatach między
„Koroną *Francuską* y *Cesarstwem*
„*Niemieckim* trwałących, niewzru-
„szenie obstawać należy. Ugody
„zaś pojedynczych *Stanow* *Impe-*
„*ryi* z *Francją* zawarte, względem
„własnych ichże *Possessyi* w *Alfa-*
„*cyi* y *Lotaryngii*, których zawar-
„cie zafzło bez dolożenia się *Cesa-*
„*rza* y *Cesarstwa*, za *Nieobowiązują-*
„*ce* być mają poczytane.

„ (2) Dyspozycye przez Exe-
„kucyą Dekretów *Francuskich* w
„Sierpniu Roku 1789. przeciwko
„*Stanom Rzeszy* y innym do *Rze-*
„*szy Należącym* w *Alfacyi* y *Lota-*
„*ryngii*, gwałtownie rozpoczęte, są
„nie nie ważące, y Traktatom prze-
„ciwne: przeciwko tym czyni się
„Protestacya, y Cesarz Jegomość
„zachowuje sobie y Cesarstwu Pra-
„wo interesować się y uiać się
„za stronę *skrzywdzonych Stanow*,
„y innych *Należących*, według *Kon-*
„*stytucyi* y *Związku Rzeszy*.

„ (3) Naganienie używania ie-
„zyka *Francuskiego* w odpisie z stro-
„ny *Francyi* na pierwszą Remon-
„stracyą Cesarzką, y Censura nie-
„spodziewaney *Francuskiej* Odpo-
„wiedzi zupełnie sprzeczney; zau-
„fanie w Sprawiedliwości Króla
„*Francuskiego*, y zasadzona na tym
„nadzieia, że ieszcze w dobry spo-

„sob uciążliwościom zaradzi się;
„skrzywdzonym uczyni się Satys-
„fakcyą, y wszystko znowu do Sta-
„nu Traktatami obwarowanego na-
„zad przywróci się; przeto znowu
„pisano List do Króla, gdzie mia-
„nowicie zbiia się błędne to mnię-
„manie, iakoby *Possessye Niemie-*
„*ckich Stanow Rzeszy* w *Alfacyi* y
„*Lotaryngii*, zupełnie podległemi
„były *Zwierzchniństwu Państwa Fran-*
„*cuskiego*; dla czego także przeci-
„wko temu, co z strony *Francuskiej*
„rozpoczęto, nayuroczytszą za-
„niesiono Protestacyą; y namienio-
„no przytym, że *skrzywdzone Sta-*
„*ny Niemieckie* wspieranoby iuż w
„sposob naydzielniejszy, gdyby
„sprawiedliwość umysłu Króla *Fran-*
„*cuskiego* spodziewać się nie kazała,
„że wszystko znowu do *Stanu Trak-*
„*tatami opisanego* zostanie przywro-
„cone. Niech uważa Król *Francuski*
„co za skutki wyniknęłyby ztąd dla
„*Francuskich Possessyi* w *Alfacyi*, y
„*Lotaryngii*, gdyby warunki, pod któ-
„remi te *Celiye* od Cesarstwa są
„ustąpione, nie miały być chowane
„nadal, y iakie wrażenie czyniłoby
„to na umysłach *Mocarzów* innych,
„gdyby *Francya* własnemu Interes-
„sowi swemu dogadzaiąc, sakryfi-
„kować chciała ugody niezniesione.
„ Na ostatku Cesarz Jmć obiecu-
„ie o skutku tych nowych kró-
„ków oznaymić *Stanom Niemiec-*
„*kim*, y względem dalszych Pra-
„widel z tymiż *Stanami* nara-
„dzić się.

„ Kończąc Cesarz Jegomość,
„ niechęć swą oświadcza o to, że
„ w *Państwie Niemieckim* obce y
„ Kraiowe Pisma y Maxymy roz-
„ siewają się, przez które Bunt
„ może być wzniecony. Lubo Ce-
„ sarz Jegomość wszystkim Podda-
„ nym Cesarstwa zaufa, że się ku
„ temu nie dadzą naprowadzić;
„ pomniąc iednak na obowiązki
„ przez Kapitulacją nań włożone,
„ doradzoną w tey mierze Instru-
„ kcyą rozesłał do wszystkich *Cyr-*
„ *kułow*; przytym oraz zalecając
„ im, ażeby się według *Konstytu-*
„ *cyi Imperyalney* trzymały w goto-
„ wym stanie obronnym ku utrzy-
„ maniu Publicznego bezpieczeństwa.
„ stwa. „

Według Prawideł w przytoczo-
nym dopiero *Dekrecie Cesarzkim* za-
wartych, ułożono teraz Jmieniem
Cesarza y Cesarstwa nowe Remon-
stracye, y posłano ie dnia 3. Gru-
dnia do Krola *Francuskiego*. Re-
monstracye te, po *Łacinie* napisane,
dystryngwują się przez dyskretny
wprawdzie, zupełnie iednak z Do-
stoystością Cesarza y Cesarstwa zgo-
dny wykład Prawd niemylnych
dla *Francyi*, gdzie iasno okazują się,
iakich skutków spodziewać się mo-
że *Francya*, gdyby na niniejszy
krok przedsięwzięty ieszcze dla u-
łożenia w dobry sposób zatargów,
żadnego zgoła mieć niechciała
względu.

Daiby Bog, ażeby te nowe kro-
ki, odpowiadały życzeniu Powze-
chności. Po nie skwapliwym y ro-

zważnym postępowaniu *Leopolda*,
y po mądrym umiarkowaniu iego,
wiele dobrego spodziewać się mo-
żna.

Z Hagi d. 17. Grud. Generał Hra-
bia de *Maillebois*, Szef *Holender-*
skiego Reymentu Infanteryi, w *Ma-*
strychtu umarł.

Z Paryża donoszą, że tam nowy
Klub pod imieniem *Klubu Cudzo-*
ziemcow uformowany został, który
wprawdzie iest także *Demokratyczny*,
atoli iednak w sposobie nie tak za-
gorzałym, lecz Sentymenta iego są
roftropniejsze y barzieszy umiar-
kowane. *Klub Jakubinow* rzuciwszy
na niego podeyrzenie, ułożył za-
raz na początku przy ziwieniu się
iego przytlumić, y gwałtem go roz-
pędzić; lecz Osoby składające *Klub*
Cudzoziemcow dowiedziawszy się o
tym, zebrały się do kilku set w li-
czbie czekając na *Jakubinow*, y
zbroyną ręką chcąc im dawać od-
por. Skoro o tym dano znać Panu
Pethion Prezydentowi *Paryskiemu*, tak
zaraz pilność iego zabiegła ie-
fzcze temu nieszczęściu. Ale przy-
dzie do niego.

Z Amsterdamu d. 17. Grudnia. Od
Wyspy Ceylan odebraliśmy pewną
wiadomość, że między *Kandyjczyka-*
mi uważano wprawdzie nieiakię po-
ruszenia y krzątania się, napaścią
naszym Posiessyom tam grożące;
wszakże dostateczną w stronie ta-
meczney mamy Potęgę, dla któ-
rey skutków z owego krzątania się
nie lękamy się żadnych.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 7. STYCZNIA R. 1792.

Z Warszawy dnia 7. Stycznia.

SESSYA SEYMOWA DXX. Dnia 5. Stycznia,

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka, czytał JP. Sekretarz Seymowy Deklaracyą względem Sądu Ziemiańskiego dla Prowincyi Koronnych, przez *Deputacyą Konstytucyjną* poprawioną; która, po uczynionych ieszcze niektórych poprawach, iednomysłnością przyjętą została.

Sessyą Solwowano na Poniedziałek, to jest na dzień 9. Stycznia.

Choraństwo *Sieradzkie*, po śmierci JP. Jana *Walewskiego*, JP. Stefanowi *Walewskiemu* Choraństwu Powiatu *Radomskiego*; Choraństwo po nim *Radom*: JP. Hyacyntowi *Siemińskiemu* Stolnikowi *Radom*: Stolnikostwo *Radom*: JP. Alexemu *Ostrowskiemu* Podczasz: *Radom*: Podczastwo *Radom*: JP. Antoniemu *Ostrowskiemu* Poditolemu; Poditollstwo *Radom*: JP. *Cieleckiemu*; Woystwo *Mnieylze Szadkowskie* po śmierci JP. *Krobanowskiego*, JP. *Komorowskiemu* Kommissarzowi Kommissyi C. W. *Woiewodz: Sieradzkiego*; Choraństwo *gnowrocławskie* po śmierci JP. *Wysockiego*, JP. *Ludwikowi Madalńskiemu* Cześnikowi *Brzes: Kujaw*: y teraznieyszemu na Seym Posłowi; Cześnikostwo *Brzes: Kujaw*: po postąpieniu JP. *Madalńskiego* na Choraństwo *gnowroc*: JP. *Maciejiowi Rybńskiemu* Kasztelanicowi *Kruszwickiemu*, w tych dniach są konferowane.

Z Warszawy dnia 7. Stycz: Dnia 3. tego Miesiąca, w *Wielkiej Woli* przy *Warszawie* leżącey, w Pałacu JP. *Szulca*, pewna Kobieta lat 28. mająca, za Mężem przez lat 10. będąca, przy szóstym teraz *Połogu*, w przeciągu sześciu godzin, porodziła trzy *Corki*, co dwie godziny iedną, wszystkie żywe.

Z *Paryża* d. 8. *Grud*: Wiadomo, iak naprzód *Francuska* nasza *Szlachta*, a potym y *Mieszczanie*, za *Granicę* gromadnie wyieżdżala y wyieżdża; teraz iuż *Włościanie*, pod *Szlachtą*, pod *Biskupami*, pod *Opatami*, y pod *Klasztorami* niegdy mieszkaiący, widząc tak straszliwy y ostatnią zgubą wszystkim grożący w *Królestwie* *Francuskim* *Nierząd*, dawnego żadaią *Rządu*, y młodych swych *Synow* od *Roli* *orderwawfszy*, wysylaią licznie za *Granicę* do *Coblence* y do *Worms*,



żeby tam Xiążetom *Francuskim* Przyśięgę Wierności wykonali, y Mundur *Kontr-Rewolucyjny* na siebie wdziali.

Z *Paryża d. 10. Grud*: Nasi *Przędowani Patryoci*, wynoszą pod Niebiofy swiego Pana *Volney*, że śmiał odebrać *Imperatorowej Rossyjskiej* Medal Złoty, niegdy od teyże *Monarchini* otrzymany, iako teraz nieprzyjazney *Francuzow Konstytucyi*. Rozsądni jednak ludzie zawsze mówią, że gdy ten zuchwały krok uczynił Pan *Volney*, nie musiał mieć w tenczas Głowy *Volney*.

Z *Frankfurtu dnia 17. Grudnia*. Na koszt *Francuskich* Xiążąt, wiele koni zakupionych przez *Frankfurt* do *Koblentz* prowadzono. Jeden z Xiążąt *Niemieckich* traktował z Xiążętami *Francuskimi* o ustąpienie im dwóch Batalionów; ale z góry zaraz chciał być zapłacony. Dla ich *Woyska*, zakupiono 3,000. worów *Owfa*. Bankierz *Nadworny Trewirski* wielkie pieniężne *Summy* przez *Kredyt Hiszpański* ciągnie na *Londyn* y *Amsterdam*, dla *Francuskich* Xiążąt.

Xiąże Jmć *Elektor Moguncki* cale jest spokojny na owe pogroźki *Narodowego Zgromadzenia Francuskiego* względem *Emigrantow*. Kazał Xiąże ogłosić *Magistratowi* w *Worms*, że gdyby w czymkolwiek miano *Magistrat* ów turbować o *Zgromadzenia* tam *Emigrantow*, ażeby *Magistrat* tym się złożył, że *Zgromadzenia* te dzieją się za wiadomością y dozwoleciem Xiążęcia *Elektora*, iako Xiążęcia *Biskupa Wormackiego*.

Z *Sztokolmu d. 15. Grudnia*. *Generalny Kommissarz Portugalskiego* Marynarstwa nayduiący się w *Sztokolmie*, zawarł *Kontrakt* z trzema *Domami Kupieckimi*, ażeby w przeciągu 18. *Miesiący*, do *Portugalii* przystawiono 6,000. *Szyffuntów* *Zelaznych* *Harmat*, co około 500. *fztuk* *Dział* rozmaitego *Kalibru* wyniesie.

Z *Berlina d. 20. Grud*: Z *Petersburga* donoszą, że *Imperatorowa* darowała *Hrabiemu Esterhazy* dwa *Futra* do 6,000. *Rublow* oszacowane.

Z *Paryża d. 16. Grudnia*. *Sessya Narodowego Zgromadzenia* na dniu 14. zaczęła się dopiero około godziny 5. po południu. *Prezydujący* czytał zaraz na początku *List* od *Króla* z doniesieniem, że *Monarcha* około godziny 6. chce przybyć do *Zgromadzenia*; y w samey rzeczy około godziny wyrażoney *Krol Jmć*, przeprowadzony od *Deputacyi* na przyjęcie iego wyznaczoney, na *Sessyę* przybył z *Ministrami*, którzy szli za *Królem*. *Woźny* ogłosił przybycie *Króla*. Postawiono dwa *Krzesta* z złotemi *Liliami*. *Zgromadzenie Narodowe* stojąc z odkrytą głową trzymało się. *Prezydujący* przestrzegł,

że teraz już nikt z Deputowanych niemoże zabierać Głosu. Król Jmć z mieysca swego miał Mowę, wyrażając, że wziąwszy na pilną uwagę przełożenie względem kupiących się *Emigrantow* nad granicą, uczynione iemu na dniu 29. zeszłego Miesiąca, osobiście na Sessyą przyszedł tłumaczyć się z krokow w tey mierze przez siebie już czynionych, y czynić się mających nadal; twierdził, iż wszelkich, iakie tylko mógł, zażywał sposobów nakłaniając *Francuzow Emigrantow* do powrotu nazad do Kraiu swego; wyraźne nawet zanosił Rekwizycye do Cesarza y Xiążąt Sąsiedzkich o niedawanie Protekcyi *Emigrantom*. Cesarz stawił się iak na prawego Sprzymierzeńca należało, y zabronił kupienia się *Emigrantow* w swoim Kraiu; Odpowiedzi zaś od niektórych Xiążąt, niebyły tak pomysłne; postanowił zatem Król kazać oświadczyć Elektorowi *Trewirskiemu*, że jeżeli on przed dniem 15. Stycznia nie uczyni końca wszelkim kupieniom się, y innym Nieprzyjacielskim Dyspozycyom *Francuskich Emigrantow* w swoim Kraiu, tedy go Król za Nieprzyjaciela *Francyi* poczyta; podobna deklaracya posłana będzie do wszystkich innych Xiążąt sprzyjających gromadzeniom się *Emigrantow*. Dla dodania zaś więcej wagi takowym Deklaracyom, przedsięwziął Król kazać uczynić razem Wojenne przygotowania; a gdyby owe Deklaracye być miały bezskuteczne, na ówczas sama tylko nam do wyboru pozostaie *Wojna &c.* Mowę Królewską przerywano często przez oklaski, y za przybyciem y odeysciem Króla, *Vivat Krol!* wołano. Odpowiedź Prezydującego na Mowę Królewską była następująca: „Zgromadzenie Narodowe weźmie na rozagę te Propozycye, y „przez Deputacyą doniesie o Rezultatum swoich Deliberacyi. „Niektórzy gniewają się na Prezydującego, iż w odpowiedzi swey nie zażywał ani słowa (*Sire*) Najjaśnieyszy Panie, ani wyrazu *Waszey Królewskiey Mości*. Naostatku Mowę Królewską kazano drukować, y do 85. Departamentów rozesłać. Po odeysciu Króla, Minister Wojenny deklarował, że ma zlecenie od Króla, kazać zgromadzić 50,000. *Woylka* na granicach, iefzcze przed upłynieniem Miesiąca; daley oświadczył, że podług iego zdania, trzy oddzielne Armie pod Komendą *PP. la Fayette, Luckner, y Rochembeau*, koniecznie są potrzebne; że on sam za kilka dni poiedzie na Lustracyą stanu Granic y *Woylka &c.* Klaskano mocno, y Applauzy czyniono Ministrowi, y chciano kazać Mowę iego wydrukować; ale Pan *Brissot* nie pozwolił; wszakże przekreskowano *P. Brissot*, y kazano Mowę Ministra drukować, y do 85. Departamentów rozesłać.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 7. Stycznia Roku 1791.

Licytacya Cegielni z przyległościami y narzędziami tamże znajdującemi się, dawniey z zalecenia Przew. Kommissyji Policcyi Obóyga Narodów, gdy na terminie oznaczonym to jest na dniu 5. Miesiáca y Roku bieżących skutku swego niewzięła, zaczyni że też Licytacya znowu na dzień 12. Miesiáca y Roku bieżących to jest na przyszły Czwartek na Ratuszu M. S. W. odprawiać się będzie z mocy Rezolucyji Urzędu Licytującego, czyni się uwiadomienie y obwieśzczenie.

Archikonfraternia *Literacka* przy Kollegiacie *Warszawskiej*, dostrzegając Funduszów Administracyi iey podległych, a mając Kamienice dwie, jednę pod liczbą 64. w Rynku Miasta *Warszawy*, drugą pod liczbą 102. na Ulicy Piwney stojące, wolne do Najmu od nadchodzących *Świąt Wielkonocnych*, takowe dwie Kamienice, w Rynku stojącą całą, a na Piwney Ulicy (prócz pierwzego piętra, iako ielszce w Arzędzie będącego) na publiczną Licytacyą do rocznego lub trzyletniego Arzędowania wystawuie, y czas odprawienia teyże Licytacyi w dniu 10. Stycznia 1792. o godzinie 2. po południu na Ratuszu Miasta *Warszawy* za dozwoleństwem Magistratu naznacza.

Na Loteryi Kraiowej Skarbu Kor. w Pałacu Rzpłtey *Krajińskich* zwanym dnia 4. Stycznia, wyciągnięone są Numera następujące: 19. 68. 5. 56. 35. — Przyjźcie ciągnięcie będzie dnia 18. Stycznia.

Podaje się do wiadomości, iż przed kilką Tygodniami zginął, czy też ukradziono, pewnemu legomości, Skrypt przez JP. Ignacego *Ognińskiego* M. W. W. X. Lit: dany na 5000. *Złt. Pol.* w *Wilnie* dnia 4. Maia, R. 1762. JP. Michałowi Kniazowi *Mafszalskiemu* Kasztelanowi *Wileńskiemu* Hetmanowi Poln: Lit: oblatowany dnia 15. Grudnia, R. 1768. w *Aktach Grodzkich Warsz.* Ktoby ten Skrypt znalazł, lub miał onim jaką wiadomość, ma o tym donieść JP. *Mamińskiemu* mieszkającemu na *S. Krzyżkiej* ulicy N. 1545. za co odbierze nagrodę.

Dworek przy Ulicy *Guastaniskiej* pod 2106. y z placem obok Dworku pod N. 2105. leżącym, tu w *Warszawie* iytuowany wraz z Placem *Złt.* 15683, Taxowany na Ratuszu M. S. *Warszawy* przez Urząd Ławniczy Miasta tegoż d. 26 Stycznia R. 1792. więcey dającemu przedany będzie.

Podaje się do wiadomości Kommissaryatóm tudzież wszelkim Fabrykom glinianym, gdzie by Szklivo potrzebne było, o sposobności Fabryki Kraiowej w *Wojewodztwie Krakowskim* w w *Dobrach Bolesław* zwanych, JP. *Remiszowskiego* Kasztelana *Sandeckiego* dziedzicznych, obok *Olkusza* leżących będącey, z ktorey co rocznie 2000. Kamieni ołowiu y Gleycy dla *Woyłka* lub do inoych Fabryk ma nie zawodną sposobność przytawić.

Licytacya Dworku, ogrodu, oranżeryi murowaney, z Stajniami y wozowniami, *Sukcesorów Kopschowskich*, w Ulicy *Twarda* zwaney, pod N. 1085. iytuowanych, Konkursowi poddanych, z mocy rezolucyji Urzędu Miasta *Grzybowa*. do dnia 9. Miesiáca Stycznia R. 1792. prorogowana została. Zyczaczy sobie nabyć, w dniu wyżey Oznaczonym, na Ratuszu tegoż Miasta, o godzinie 3. po południu stawić się zechca.

Ow *Gregoire*, który służąc u JP. Ministra tuteyszego *Francuskiego*, Pana swego okradł y uciekł, już jest y z rzeczami okradzionemi schwytany. Ze zaś z nim y drudzy służący mieli w czasie Kradzieży zniknąć, to było omylnie ogłoszono.

Sobole czarne *Syberkie* przedniego gatunku na bunty: Karetą nowa na dwie Osoby fasonu teraznieyszego na *Resforach* y *gąsiorach* przednie lakierowana, y kocz podróżny używany; za pomierną cenę są do przedania. Kto sobie życzy nabyć, niech się referuie do Pana *Tuppo* w Kamienicy *J. P. Przedzieckiego* na dole pod N. 534. przy *Krakowskiej* Bramie,

Dziennik E. Handlowy skończony Roku zeszłego, wychodzi y na Rok teraznieyszy, zamniąc w sobie, oprócz zwyczajnych *E. Handlowych* materyi, wszystkie *Druki* Policcyi. *Prenumerata* tego, kosztuie tak iak w Roku zeszłym, to jest: na Rok *Zł.* 24. a z *Pocztą* i *Zł.* 12. Na puł Roku przez połowę *Expedycyą* tego *Dziennika* na *Krakowskim Przedmieściu* wedle *Jl. XX. Bernardynow* Nro 366. —